
UCHWAŁA NR 42/79/19
ZARZĄDU POWIATU HA.TNOWSKIEGO

z dnia 19 grudnia 2019 r.
w sprawie zmiany uchwały Nr 34/72/15 Zarządu Powiatu Hajnowskiego z dnia 15

grudnia
2015r. w sprawie uchwalenia Regulaminu Organizacyjnego Starostwa Powiatowego w

Hajnówce

Na podstawie art 32 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie 
powiatowym (Dz.U. z 2019 r. poz. 511 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr 34/72/15 Zarządu Powiatu Hajnowskiego z dnia 15 grudnia

2015r.  w  sprawie  uchwalenia  Regulaminu  Organizacyjnego  Starostwa  Powiatowego  w

Hajnówce wprowadza się następujące zmiany:

1. § 7 ust. 1 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„§ 7 ust. 1 pkt 4 Wydział Budownictwa i Ochrony Środowiska - w zakresie 

budownictwa-AB; w pozostałych - OS”

2. § 7 ust. 1 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„§ 7 ust. 1 pkt 6 Wydział Spraw Społecznych - SO”

3. § 16 otrzymuj e brzmienie:

1. „§ 16 Do zakresu zadań Wydziału Budownictwa i Ochrony Środowiska należy:”

1. Z zakresu ustawy o ochronie przyrody.

1) wydawanie zezwolenia na usunięcie drzew lub krzewów w odniesieniu do 

nieruchomości będących własnością gminy,

2) naliczanie i pobieranie opłat za wycięcie drzew w ramach zezwolenia,

3) rejestrowanie lub wykreślanie z rejestru zwierząt zaliczanych do płazów, gadów, 

ptaków lub ssaków należących do gatunków podlegających ograniczeniom na 

podstawie przepisów prawa UE a także prowadzących ich hodowle,

4) wymierzanie administracyjnych kar pieniężnych za zniszczenie terenów zieleni,

zadrzewień  albo  drzew  lub  krzewów  oraz  za  usuwanie  drzew  lub  krzewów  bez

wymaganego zezwolenia,

5) uzgadnianie jako właściwy miejscowo organ uchwałodawczy określania i zmiany 

granic parku narodowego.

2. Z zakresu ustawy o łowiectwie.

1) wyrażanie  zgody,  na  okres  6 miesięcy,  na  przetrzymywanie  zwierzyny osobie,

która  weszła  w  jej  posiadanie  w  wyniku  osierocenia,  wypadku  lub  innego

uszkodzenia ciała zwierzyny, mając na uwadze potrzebę podjęcia koniecznej opieki i



leczenia,

2) wydawanie, odmowa lub cofniecie zezwolenia na hodowanie lub utrzymywanie

chartów rasowych lub ich mieszańców,

3) wydzierżawianie obwodów łowieckich polnych,

4) naliczanie  kołom  łowieckim  czynszów  dzierżawnych  oraz  redystrybucja

otrzymanego  czynszu  do  nadleśnictw i  gmin.  Zwiększanie  czynszu  dzierżawnego

kołom łowickim o udział w kosztach ochrony lasu przed zwierzyną,

5) wydawanie decyzji o odłowie lub odstrzale redukcyjnym zwierzyny.

3. Z zakresu ustawy o przeznaczeniu gruntów rolnych do zalesienia.

1) naliczanie ekwiwalentów za wyłączenie gruntów z upraw rolnych i prowadzenie

upraw leśnych,

2) Przeprowadzanie udatności upraw założonych z wymienionej ustawy.

4. Z zakresu ustawy o lasach.

1) dokonywanie ocen udatności upraw leśnych założonych z PRO W,

2) dopuszczanie zmiany lasu na użytek rolny w drodze decyzji,

3) przygotowywanie porozumień w sprawie powierzenia nadleśniczym nadzoru nad

gospodarką  leśną  w  lasach  nie  stanowiących  własności  Skarbu  Państwa,  a  także

kontrolowanie sposobu ich realizacji,

4) zarządzanie  wykonania  zabiegów  ochronnych  i  zwalczających  w  razie

wystąpienia organizmów szkodliwych w lasach nie stanowiących własności Skarbu

Państwa,

5) przyznawanie  środków  na  pokrycie  kosztów  związanych  z  odnowieniem  i

przebudową  lasów  nie  stanowiących  własności  Skarbu  Państwa  w  przypadkach

określonych w ustawie, a także środków na pokrycie kosztów zalesienia gruntów,

6) uznawanie  lasu  nie  stanowiącego własności  Skarbu Państwa za  ochronny,  lub

pozbawienie go tego charakteru, w drodze decyzji,

7) wydawanie decyzji na pozyskanie drewna niezgodne z planem urządzania lasu

lub  decyzją  określającą  do  wykonania  zadania  gospodarcze  na  podstawie

inwentaryzacji stanu lasu w przypadkach losowych,

8) sporządzanie, zatwierdzanie lub zmiana uproszczonych planów urządzania lasów

i przeprowadzanie  inwentaryzacji  stanu lasów nie  stanowiących własności  Skarbu

Państwa, należących do osób fizycznych lub wspólnot,



9) wydawanie decyzji w sprawie uznania lub nie uznania zastrzeżeń do projektów

planów urządzania lasu,

10) określanie  zadań  z  zakresu  gospodarki  leśnej  dla  lasów  nie  stanowiących

własności  Skarbu  Państwa  na  podstawie  inwentaryzacji  stanu  lasów,  w  drodze

decyzji,

11) udzielanie opinii Nadleśnictwom w zakresie rocznego planu zalesienia gruntów

nie stanowiących własności Skarbu Państwa,

12) .  określanie  zadań  w  drodze  decyzji  w  przypadku  nie  wykonywania  przez

właścicieli lasów obowiązków powszechnej ochrony lasów,

13) nakazywanie  wykonania  obowiązków określonych w art.  13  ustawy o  lasach

oraz wykonanie zadań zawartych w planach urządzania lasów lub decyzji o której

mowa w art. 19 ust.3 ustawy o lasach,

14) wydawanie zaświadczeń do celów notarialnych, że dana działka nie jest objęta

uproszczonym planem urządzenia lasu, czy też decyzją o której mowa w art. 19 ust. 3

ustawy o lasach.

5. Z zakresu ustawy o recyklingu pojazdów wycofanych.

1) wydawanie zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie zbierania odpadów,

przedsiębiorcy prowadzącemu punkt zbierania pojazdów,

2) cofanie  w  drodze  decyzji  zezwolenia,  jeżeli  przedsiębiorca  prowadzący  punkt

zbierania pojazdów poświadcza nieprawdę w zaświadczeniu o demontażu pojazdów

lub zaświadczeniu o przyjęciu niekompletnego pojazdu,

3) wzywanie  do  niezwłocznego  zaniechania  naruszeń,  jeżeli  przedsiębiorca

prowadzący punkt zbierania pojazdów narusza przepisy ustawy,

4) cofanie w drodze decyzji zezwolenia, jeżeli przedsiębiorca mimo wezwania nadal

narusza przepisy ustawy,

5) przyjmowanie  zawiadomień  o  zakończeniu  działalności  w  zakresie  zbierania

pojazdów wycofanych z eksploatacji  lub o rozwiązaniu lub wygaśnięciu umowy z

przedsiębiorca prowadzącym stację demontażu.

6. Z zakresu ustawy o odpadach.

1) nakładanie obowiązków dotyczących gospodarowania odpadami z wypadków na

sprawcę wypadku, jeżeli wymagają tego względy ochrony życia, zdrowia ludzi lub

środowiska (w drodze decyzji),



2) gospodarowanie odpadami z wypadków, jeżeli nie można wszcząć postępowania

egzekucyjnego,  albo  egzekucja  okazała  się  bezskuteczna,  lub  konieczne  jest

natychmiastowe  zagospodarowanie  odpadów,  bądź  możliwości  zaistnienia

nieodwracalnych szkód w środowisku,

3) wydawanie, odmawianie lub wygaszanie zezwolenia na prowadzenie działalności

w zakresie przetwarzania, zbierania lub transportu odpadów,

4) wzywanie  do  niezwłocznego  zaniechania  naruszeń  posiadacza  odpadów,  który

uzyskał zezwolenie na przetwarzanie, zbieranie odpadów lub prowadzącego transport

odpadów  jeżeli  narusza  przepisy  ustawy  lub  działa  niezgodnie  z  wydanym

zezwoleniem,  oraz  cofanie  zezwolenia  bez  odszkodowania  w  przypadku

niedostosowania się do wezwania,

5) przyjmowanie do rejestru i wykreślanie z rejestru zgłoszeń posiadaczy odpadów

lub  prowadzących  transport  odpadów  zwolnionych  z  obowiązku  uzyskiwania

zezwoleń na prowadzenie działalności w zakresie zbierania i transportu, przetwarzania

odpadów,

6) dokonywanie w drodze decyzji zmian w rejestrze na wniosek posiadacza odpadów

łub transportującego odpady, który jest zwolniony z obowiązku uzyskiwania zezwoleń

na zbieranie, transport, przetwarzanie odpadów,

7) wnioskowanie do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i  Gospodarki

Wodnej  o  środki  na  pokrycie  kosztów gospodarowania  odpadami  z  wypadków w

przypadku braku możliwości ustalenia sprawcy albo bezskuteczności egzekucji wobec

sprawcy.

7. Z zakresu prawa geologicznego i górniczego.

1) udzielanie lub odmowa udzielenia koncesji na wydobywanie kopalin pospolitych

ze złóż.

2) cofanie  lub  ograniczanie  koncesji  w  przypadku  naruszenia  wymagań  ochrony

środowiska,

3) rozstrzyganie  w drodze  postanowienia  o  formie,  zakresie,  sposobie  i  potrzebie

ustanowienia  zabezpieczenia  roszczeń  mogących  powstać  wskutek  wykonywania

działalności koncesyjnej.

4) wszczęcie  z  urzędu  postępowania  w  sprawie  zmiany  koncesji  w  przypadku

uchybienia  przez przedsiębiorcę  obowiązku złożenia  wniosku o dokonanie  zmiany



koncesji jeżeli  szkodliwe wpływy robót górniczych zakładu górniczego przekroczą

wyznaczone w koncesji granice terenu górniczego,

5) przekazywanie  państwowej  służbie  geologicznej  dokumentów  stanowiących

podstawę dokonania wpisu do rejestru obszarów górniczych,

6) przenoszenie  w  drodze  decyzji  koncesji  na  rzecz  podmiotu,  który:  spełnia

wymagania przewidziane przepisami o podejmowaniu działalności gospodarczej;

7) zmiana formy, zakresu lub sposobu zabezpieczenia przed przeniesieniem koncesji

w formie postanowienia,

8) przyjmowanie  dowodów  w  sprawie  następstwa  prawnego  w  zakresie  decyzji

wydanych na podstawie ustawy w terminie 30 dni od wejścia w następstwo prawne.

Wzywanie  do  niezwłocznego  przedłożenia  dowodów  potwierdzających  następstwo

prawne,

9) wydawanie decyzji stwierdzającej wygaśnięcie koncesji,

10) ustalanie  w  drodze  decyzji  osoby  obowiązanej  do  wykonania  obowiązków

określonych w art. 39 ust.l oraz zakresu i sposobu wykonania tych obowiązków,

11) zawiadamianie  o  decyzjach  w formie  obwieszczeń (jeżeli  liczba  stron  wynosi

ponad 20 osób) i usuwanie obwieszczeń umieszczonych na stronach BIP,

12) zatwierdzanie projektu robót geologicznych, których wykonywanie nie wymaga

koncesji (w drodze decyzji). Odmawianie zatwierdzania projektu robót geologicznych,

13) przyjmowanie (sporządzonego na piśmie) zgłoszenia zamiaru rozpoczęcia robót

geologicznych.  Przyjmowanie informacji  geologicznych oraz próbek uzyskanych w

wyniku robót geologicznych wraz z wynikami ich badań,

14) nakazywanie  (w formie  decyzji)  wykonania  za  wynagrodzeniem dodatkowych

czynności w szczególności robót, badań, pomiarów lub pobrania dodatkowych próbek

jeżeli  wymagają  tego potrzeby bezpieczeństwa powszechnego,  ochrony środowiska

lub rozpoznanie budowy geologicznej kraju,

15) przyjmowanie zgłoszenia projektu robót geologicznych jeżeli roboty geologiczne

obejmują  wyłącznie  wiercenia  w  celu  wykorzystania  ciepła  Ziemi  Zgłaszanie

sprzeciwu( w formie decyzji) do projektu robót geologicznych,

16) zatwierdzanie  dokumentacji  geologicznej  oraz  zmian  do  dokumentacji

geologicznej.  Odmawianie  zatwierdzenia  dokumentacji  geologicznej.  Nakazywanie

zmiany dokumentacji geologicznej lub wykonanie dodatkowych prac geologicznych.



(W drodze decyzji),

17) gromadzenie,  przechowywanie,  chronienie  i  udostępnianie  informacji

geologicznej,

18) wyrażanie  zgody  (w  drodze  decyzji)  na  przekwalifikowanie  geologicznych

zasobów  bilansowych  do  pozabilansowych,  zasobów  pozabilansowych  do

bilansowych,  przemysłowych  do  nieprzemysłowych,  nieprzemysłowych  do

przemysłowych lub do strat, albo strat do zasobów przemysłowych,

19) przyjmowanie informacji o zmianach zasobów złoża kopaliny,

20) nakazywanie  (w  drodze  decyzji)  dokonania  obmiaru  wyrobisk  i  przedłożenia

operatu ewidencyjnego w innym niż ustawowy terminie,

21) przyjmowanie kopii dowodów wpłat za wydobywanie kopaliny oraz informacje

zawierające  dane  identyfikujące  przedsiębiorcę,  nazwę  złoża,  numer  koncesji  na

wydobywanie  kopaliny z  tego złoża,  rodzaj  i  ilość  kopaliny wydobytej  w okresie

rozliczeniowym, przyjęta stawkę oraz wysokość ustalonej opłaty w tym
r

przypadającej gminie oraz NFOSiGW,

22) określenie (w drodze decyzji) wysokości należnej opłaty w razie stwierdzenia, że

przedsiębiorca  nie  dokonał  wpłaty  opłaty  w  terminie  albo  dokonał  wpłaty  w

wysokości innej niż należna,

23) ustalanie (w drodze decyzji)  opłaty dodatkowej za działalność wykonywana z

rażącym  naruszeniem  warunków  określonych  w  koncesji  lub  zatwierdzonym

projekcie robót geologicznych,

24) wstrzymanie (w drodze decyzji) działalności, nakazanie niezwłocznego usunięcia

uchybień oraz w przypadku potrzeby nakazanie podjęcia czynności mających na celu

doprowadzenie  środowiska  do  należytego  stanu  w  przypadku  stwierdzenia,  że

działalność  określona  ustawą  jest  wykonywana:  z  naruszeniem  warunków

określonych  w  koncesji;  bez  zatwierdzonego  projektu  robót  geologicznych  lub  z

naruszeniem  określonych  w  nim  warunków;  bez  przedłożonego  projektu  robót

geologicznych, który nie podlega zatwierdzeniu, lub z naruszeniem określonych w

nim warunków.

8. Z ustawy o handlu emisjami.

1) wydawanie zezwoleń na emisję gazów cieplarnianych,

2) przyjmowanie rocznych zweryfikowanych raportów,



3) zatwierdzanie w zezwoleniu planu monitorowania wielkości emisji i planu poboru

próbek,

4) wydawanie decyzji zmieniających zezwolenie, bądź wygaśnięcie zezwolenia,

5) dokonywanie co najmniej raz na 5 lat analizy wydanego zezwolenia.

9. Z  zakresu  ustawy  o  udostępnieniu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko.

1) udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie,  będących w posiadaniu

organu lub przeznaczonych dla organu,

2) odmowa udostępnienia informacji w sposób lub formie wskazanej we wniosku

oraz gdy informacje są zastrzeżone,

3) zamieszczanie  w  publicznie  dostępnych  wykazach,  danych  o  dokumentach

zawierających  informacje  o  środowisku  i  jego  ochronie;  prowadzenie  w  formie

elektronicznej publicznie dostępnych wykazów danych oraz udostępnienie w BIP,

4) prowadzenie  elektronicznych baz  danych w zakresie  informacji  określonych w

ustawie,

5) udostępnienie w BIP powiatowego programu ochrony środowiska, raportów z jego

wykonania,

6) pobieranie opłat za wyszukiwanie informacji a także przekształcanie jej w formę

wskazaną we wniosku. Pobieranie opłaty za przesyłkę informacji.

7) zapewnienie  możliwości  udziału  społeczeństwa  przed  wydaniem  decyzji,  jej

zmianą, przyjęciem dokumentów lub ich zmianą. Rozpatrywanie uwag i wniosków w

trakcie  prowadzonego  postępowania  z  udziałem  społeczeństwa.  Podawanie  do

publicznej wiadomości informacji o wydanej decyzji i o możliwościach zapoznania

się z jej treścią,

8) przeprowadzenie  strategicznej  oceny  oddziaływania  na  środowisko  lub

odstąpienie  od  jej  przeprowadzenia.  Sporządzenie  prognozy  oddziaływania  na

środowisko,

9) wydawanie decyzji o uwarunkowaniach środowiskowych w przypadku scalania,

wymiany lub podziału gruntów,

10) wydawanie  postanowienia  w  sprawie  nałożenia  obowiązku  przedłożenia

Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska określonych prawem dokumentów

przed wydaniem decyzji dla przedsięwzięć, które mnie są związane z ochroną Natura



2000 a mogą oddziaływać na ten obszar,

11) odmowa  zgody  na  realizację  przedsięwzięcia  w  przypadku  negatywnego

oddziaływania na Naturę 2000.

10. Z ustawy prawo ochrony środowiska.

1) opiniowanie  projektu  uchwały  marszałka  województwa  w  sprawie  programu

ochrony  powietrza  mającego  na  celu  osiągnięcie  poziomów  dopuszczalnych

substancji w powietrzu,

2) opiniowanie  projektu  uchwały  sejmiku  województwa  w  sprawie  programu

ochrony powietrza mającego na celu osiągnięcie docelowych substancji w powietrzu,

3) opiniowanie  przed podjęciem uchwały sejmiku województwa w sprawie planu

działań  krótkoterminowych  w  przypadku  ryzyka  wystąpienia  przekroczeń

dopuszczalnych lub alarmowych substancji w powietrzu w danej strefie,

4) prowadzenie obserwacji terenów zagrożonych ruchami masowymi ziemi, a także

rejestru zawierającego informacje o tych terenach,

5) przygotowanie projektów uchwał w sprawie wyznaczenia obszarów cichych, poza

aglomeracją,

6) sporządzanie  map  akustycznych  na  potrzeby  oceny  stanu  akustycznego

środowiska,

7) wydawanie  decyzji  o  dopuszczalnym  poziomie  hałasu  w  przypadku  jego

przekroczenia,

8) tworzenie programów ochrony środowiska przed hałasem,

9) dokonywanie  identyfikacji  potencjalnych  historycznych  zanieczyszczeń

powierzchni ziemi, prowadzenie i aktualizacja raz na 2 lata wykazu,

10) wykonywanie badań zanieczyszczenia gleby i ziemi,

11) ustalanie  wysokości  odszkodowania  na  wniosek  poszkodowanego  w  razie

ograniczenia sposobu korzystania z nieruchomości  w związku z  ochroną zasobów

środowiska,

12) przyjmowanie wyników pomiarów wielkości emisji z instalacji,

13) nakładanie na prowadzącego instalację lub użytkownika urządzenia obowiązku

prowadzenia dodatkowych pomiarów wielkości emisji,  w przypadku przekraczania

standardów  emisyjnych  z  instalacji  a  także  obowiązku  przedkładania  wyników

pomiarów wykraczających poza obowiązki,



14) przyjmowanie  zgłoszeń  instalacji  nie  wymagającej  pozwolenia,  która  może

negatywnie oddziaływać na środowisko oraz wydawanie decyzji dotyczącej sprzeciwu

do wymienionego zgłoszenia a także przyjmowanie zgłoszeń w przypadku rezygnacji

z rozpoczęcia lub zakończenia eksploatacji instalacji lub zmiany danych,

15)  ustalanie  w  drodze  decyzji  wymagań  w  zakresie  ochrony  środowiska

dotyczących eksploatacji instalacji, z której emisja nie wymaga pozwolenia,

16) nakładanie  na  zarządzającego  drogą,  linią  kolejową  obowiązku  prowadzenia

dodatkowych  pomiarów  poziomów  substancji  lub  energii  w  środowisku

wprowadzanych w związku z eksploatacją tych obiektów, przedkładania dodatkowych

wyników w przypadku przekroczeń,

17) udzielanie pozwoleń zintegrowanych,

18) dokonywanie  co  najmniej  raz  na  5  lat  analizy  wydanego  pozwolenia

zintegrowanego,

19)  wydawanie  lub  odmawianie  wydania  w  drodze  decyzj  i  pozwoleń  na

wprowadzanie gazów lub pyłów do powietrza, wytwarzanie odpadów,

20) stwierdzenie  w  drodze  decyzji,  wygaśnięcia,  cofnięcia  lub  ograniczenia

pozwolenia,

21) sporządzanie  projektu  powiatowego  programu  ochrony  środowiska  i

przedstawianie radzie powiatu raportów z realizacji programu ochrony środowiska,

22)  przygotowywanie  projektu  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  Powiatowego

Programu Ochrony Środowiska,

23) opiniowanie projektów, gminnych programów ochrony środowiska,

24) wprowadzanie  ograniczeń oraz przygotowanie  projektu uchwały rady powiatu

zakazującej  używania  jednostek  pływających  lub  niektórych  ich  rodzajów  na

określonych zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących,

jeżeli  to  konieczne  dla  zapewnienia  warunków  akustycznych  na  terenach

przeznaczonych na cele rekreacyjno wypoczynkowe,

25) opracowanie  projektu  uchwały  rady powiatu  w sprawie  ustanowienia  obszaru

ograniczonego  użytkowania  przedsięwzięcia  mogącego  znacząco  oddziaływać  na

środowisko,

26) zobowiązanie  w  drodze  decyzji  prowadzącego  instalację  do  sporządzenia  i

przedłożenia przeglądu ekologicznego,



27) naliczanie  i  wnoszenie  na  konto  Urzędu  Marszałkowskiego  opłat  z  tytułu

korzystania ze środowiska przez Starostwo Powiatowe w Hajnówce,

28) sprawowanie  kontroli  przestrzegania  i  stosowania  przepisów  o  ochronie

środowiska w zakresie objętym właściwością organu,

29) nakładanie  obowiązków  ograniczenia  oddziaływania  na  środowisko,

przywrócenia  środowiska  do  stanu  właściwego  na  podmiot  korzystający  ze

środowiska, który negatywnie oddziałuje na środowisko,

30) opracowanie projektu uchwały w sprawie zasad udzielenie dotacji  celowej na

finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. Udzielanie dotacji celowej,

31) występowanie  do  WIOŚ  o  podjęcie  odpowiednich  działań  będących  w  jego

kompetencji, jeżeli w wyniku kontroli stwierdzone zostanie naruszenie przepisów o

ochronie środowiska,

32) przekazywanie informacji na potrzeby państwowego monitoringu środowiska.

11. Z ustawy o rybactwie śródlądowym.

1) wydawanie kart wędkarskich oraz kart łowiectwa podwodnego,

2) rejestrowanie sprzętu do amatorskiego połowu ryb,

3) przygotowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  regulaminu  Społecznej  Straży

Rybackiej.

12. Z ustawy o transporcie kolejowym.

1) wydawanie decyzji o usunięciu drzew.

13. Realizacja zadań z zakresu Prawa budowlanego:

1) wydawanie decyzji o pozwoleniu na budowę,

2) wydawanie decyzji o pozwoleniu na rozbiórkę,

3) nakładanie na inwestora obowiązku ustanowienia inspektora nadzoru 

inwestorskiego i zapewnienia nadzoru autorskiego,

4) uzgadnianie z wojewódzkim konserwatorem zabytków pozwolenia na budowę lub

rozbiórkę obiektu budowlanego, w stosunku do obiektów budowlanych oraz 

obszarów nie wpisanych do rejestru zabytków, a ujętych w gminnej ewidencji 

zabytków,

5) wydawanie na żądanie inwestora odrębnej decyzji o zatwierdzeniu projektu 

budowlanego,

6) nakładanie obowiązku usunięcia nieprawidłowości stwierdzonych w toku



sprawdzania dokumentacji przed wydaniem decyzji o udzieleniu pozwolenia na 

budowę lub odrębnej decyzji o zatwierdzeniu projektu budowlanego,

7) odmowa zatwierdzenia projektu budowlanego i udzielenia pozwolenia na budowę,

8) udzielanie zgody na odstępstwo od przepisów techniczno-budowlanych,

9) przyjmowanie zgłoszeń o budowie, a także o wykonaniu robót budowlanych,

10) nakładanie obowiązku uzupełnienia dokumentów złożonych przy zgłoszeniu 

budowy lub robót budowlanych - w razie ich niekompletności,

11) wnoszenie sprzeciwu odnośnie zgłoszonej budowy lub robót budowlanych,

12) nakładanie obowiązku uzyskania pozwolenia na wykonanie określonego obiektu 

lub robót budowlanych,

13) przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektu budowlanego,

14) nakładanie obowiązku uzyskania pozwolenia na rozbiórkę,

15) wydawanie decyzji o odmowie pozwolenia na budowę,

16) wydawanie decyzji o wygaśnięciu pozwolenia na budowę,

17) wydawanie decyzji o uchyleniu pozwolenia na budowę,

18) zmiana decyzji o pozwoleniu na budowę,

19) przekazywanie decyzji o pozwoleniu na budowę organowi, który wydał decyzję 

o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu,

20) przenoszenie decyzji o pozwoleniu na budowę na rzecz innej osoby,

21) nakładanie obowiązku geodezyjnego wyznaczania w terenie i wykonania 

geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej w stosunku do obiektów budowlanych 

wymagających zgłoszenia,

22) rozstrzyganie o niezbędności wejścia do sąsiedniego budynku, lokalu lub na 

teren sąsiedniej nieruchomości,

23) wydawanie decyzji o wyłączeniu stosowania przepisów dotyczących 

ustanowienia kierownika budowy,

24) przyjmowanie zgłoszeń o zamiarze przystąpienia do zmiany sposobu 

użytkowania obiektu budowlanego lub jego części,

25) nadzór i kontrola nad przestrzeganiem przepisów prawa budowlanego, a w 

szczególności:

a) zgodności zagospodarowania terenu z miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego oraz wymaganiami ochrony środowiska,



b) warunków bezpieczeństwa ludzi i mienia w rozwiązaniach przyjętych w 

projektach budowlanych, przy wykonywaniu robót budowlanych oraz utrzymywaniu 

obiektów budowlanych,

c) zgodności rozwiązań architektoniczno-budowlanych z przepisami 

techniczno- budowlanymi oraz zasadami wiedzy technicznej,

d) właściwego wykonywania samodzielnych funkcji technicznych w 

budownictwie,

e) stosowania wyrobów budowlanych,

f) kontrolowanie posiadania przez osoby wykonujące samodzielne funkcje 

techniczne w budownictwie uprawnień do pełnienia tych funkcji,

26) wydawanie i rejestracja dzienników budowy,

27) współdziałanie z organem nadzoru budowlanego, a w szczególności:

a) przekazywanie decyzji, postanowień i zgłoszeń do organów nadzoru 

budowlanego,

b) uczestniczenie w czynnościach inspekcyjno-kontrolnych,

28) prowadzenie rejestrów wniosków o pozwolenia na budowę/rozbiórkę i rejestru 

decyzji o pozwoleniu na budowę/rozbiórkę,

29) prowadzenie rejestrów zgłoszeń - zamiaru wykonania robót budowlanych, 

rozbiórek i zmiany sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego części,

30) przechowywanie zatwierdzonych projektów budowlanych, a także innych 

dokumentów objętych pozwoleniem na budowę, co najmniej przez okres istnienia 

obiektu budowlanego,

31) przygotowywanie comiesięcznej sprawozdawczości w postaci kopii rejestrów 

wniosków i decyzji oraz przekazywanie ich do Wojewody Podlaskiego,
32) uzgadnianie rozwiązań projektowych obiektów usytuowanych na terenach 
zamkniętych w zakresie:

a) linii zabudowy oraz elewacji obiektów budowlanych projektowanych od strony 

dróg, ulic, placów i innych miejsc publicznych,

b) przebiegu i charakterystyki technicznej dróg, linii komunikacyjnych oraz sieci 

uzbrojenia terenu, wyprowadzonych poza granice terenu zamkniętego, portów 

morskich i przystani morskich, a także podłączeń tych obiektów do sieci użytku 

publicznego.

33) sprawy związane z wydawaniem poleceń (starosta) inspektorowi nadzoru



budowlanego o podjęciu działań zmierzających do usunięcia bezpośredniego

zagrożenia życia lub zdrowia ludzi, związanych z budową, utrzymaniem lub

rozbiórką obiektów budowlanych.

14. Realizacja zadań z zakresu planowania i zagospodarowania przestrzennego:

1) uczestniczenie w pracach komisji urbanistyczno-architektonicznej jako organu 

doradczego powiatu,

2) opiniowanie studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gmin, odnoszących się do obszaru powiatu i zagadnień jego rozwoju,

3) uzgadnianie projektów planu zagospodarowania przestrzennego gmin,

4) uzgadnianie projektów planu zagospodarowania przestrzennego województwa,
5) prowadzenie zbioru kopii uchwalonych miejscowych planów zagospodarowania 
przestrzennego,

15. Wydawanie zaświadczeń o spełnieniu wymagań samodzielności lokali.

16. Wydawanie zaświadczeń potwierdzających powierzchnię użytkową i wyposażenie 

techniczne domów w związku z rozporządzeniem Rady Ministrów w sprawie dodatków 

mieszkaniowych.

17. Sporządzanie i przekazywanie sprawozdań do Głównego Urzędu Statystycznego.

18. Prowadzenie elektronicznego Rejestru Wydanych Pozwoleń i Zgłoszeń.

19. Realizacja  zadań  wynikających  z  ustawy  z  dnia  10  kwietnia  2003r.o  szczególnych

zasadach  przygotowania  i  realizacji  inwestycji  w  zakresie  dróg  publicznych  w  zakresie

przeprowadzania  postępowań  w  sprawie  wydania  decyzji  o  zezwoleniu  na  realizację

inwestycji drogowej.
4. § 18 otrzymuje brzmienie:

„ § 18 Do zakresu zadań Wydziału Spraw Społecznych należy:”

1. Realizacja zadań z ustawy o grobach i cmentarzach wojennych.

2. Realizacja zadań z ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych:

1) podejmowanie decyzji o wydawaniu zwłok szkołom wyższym do celów 

naukowych,

2) powołanie lekarza do stwierdzenia zgonu i jego przyczyny w drodze oględzin,

3) wydawanie zezwoleń na sprowadzenie zwłok i szczątków z danego państwa w 

porozumieniu z właściwym inspektorem sanitarnym,

3. Nadzór nad stowarzyszeniami.

4. Realizacja zadań z ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie:

1) realizacja  zadań  wynikających  z  karty  i  programu  współpracy  powiatu



hajnowskiego z organizacjami pozarządowymi,

2) ogłaszanie i  organizowanie konkursów na zadania publiczne realizowane przez

organizacje pozarządowe.

5. Realizacja  zadań  z  ustawy  o  stosunku  Państwa  do  Kościołów:  katolickiego,

Zielonoświątkowego,  Starokatolickiego  Mariawitów,  Katolickiego  mariawitów,

Polskokatolickiego,  Adwentystów  Dnia  Siódmego,  Chrześcijan  Batystów,  Ewangelicko-

Metodystycznego, Autokefalicznego Kościoła Prawosławnego.

6. Ewidencjonowanie i  przechowywanie rzeczy znalezionych - prowadzenie biura rzeczy

znalezionych.

7. Realizacja zadań z ustawy o zwalczaniu gruźlicy:

1) zarządzenie  na  wniosek  poradni  przeciwgruźliczej  o  umieszczanie  chorych  na

gruźlicę w szpitalach , sanatoriach i innych zakładach,

2) zarządzenie  na  wniosek  poradni  przeciwgruźliczej  o  umieszczanie  dzieci  i

młodocianych  w zakładach  przeznaczonych  dla  dzieci  i  młodzieży,  jeżeli  istnieje

niebezpieczeństwo zarażania ich gruźlicą otoczenia,

3) zarządzenie  na  wniosek  poradni  przeciwgruźliczej  o  przymusowym  leczeniu

dzieci i młodocianych chorych na gruźlicę

8. Realizacja zadań z ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami.

9. Realizacja zadań wynikających z ustawy o zwalczaniu chorób zakaźnych.

1) pokrywanie obywatelom Polski wg miejsca zamieszkania kosztów przewozu osób

podlegających przymusowej hospitalizacji lub izolacji, kosztów przejazdu do zakładu

opieki zdrowotnej osób podlegających przymusowemu leczeniu lub przymusowym

badaniom stanu zdrowia,

2) wydawanie decyzji w sprawie powołania do pracy przy zwalczaniu epidemii osób

wykonuj  ących  zawody  medyczne,  a  także  osób  o  innych  kwalifikacj  ach

zatrudnionych w zakładach opieki zdrowotnej w zakresie obszaru powiatu,
3) wydawanie  zarządzeń  na  wniosek  wojewódzkiego  inspektora  sanitarnego
mających na celu zapobieżenie epidemii,

4) sporządzanie  wykazu  kosztów  naprawy  urządzeń  będących  tytułem

wykonawczym w postępowaniu egzekucyjnym w administracji

10. Realizacja zadań z ustawy o zaopatrzeniu inwalidów wojennych i wojskowych oraz ich

rodzin:

1) kierowanie inwalidy wojennego do pracy na jego wniosek,



2) wyrażenie pisemnej zgody na rozwiązanie stosunku pracy z inwalidą wojennym

przez pracodawcę bez wypowiedzenia i za wypowiedzeniem z wyjątkiem rozwiązania

stosunku pracy na podstawie powołania lub ze względu na spełnienie warunków do

uzyskania emerytury.

11. Współpraca z Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w zakresie pomocy społecznej

wspierania rodziny i pieczy zastępczej.

12. Realizacja zadań z ustawy o kombatantach oraz niektórych osobach będących ofiarami

represji wojennych i okresu powojennego:
1) realizacja dla kombatantów i osób represjonowanych zadań w zakresie opieki 

zdrowotnej i usług opiekuńczych;

2) organizacja na terenie powiatu obchodu rocznic w celu upamiętnienia walki o 

niepodległość Polski oraz uczczenia pamięci ofiar wojny i okresu powojennego.

13. Realizacja zadań z ustawy o działalności leczniczej:

1) organizacja konkursów na dyrektora i zastępcę dyrektora zakładu opieki 

zdrowotnej,

2) tworzenie, przekształcanie i likwidacja publicznych zakładów opieki zdrowotnej;

3) przygotowywanie projektu uchwały Zarządu w sprawie wyrażenia zgody na 

zbycie, wydzierżawienie i wynajęcie majątku trwałego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej;

4) przygotowywanie okresowych sprawozdań z zakresu prowadzonych spraw 

związanych ze służbą zdrowia;

5) realizacja zadań związanych z profilaktyką prozdrowotną;

6) sprawowanie nadzoru nad SP ZOZ w zakresie realizacji zadań statutowych, 

poziomu i dostępności udzielonych świadczeń zdrowotnych;

7) prowadzenie spraw związanych z udzielaniem dotacji celowej przez jednostki 
samorządu terytorialnego na rzecz SPZOZ,

8) opracowywanie projektów i ocena efektów programów zdrowotnych i 

przekazywanie informacji zrealizowanych programów do samorządu wojewódzkiego;

14. Realizacja zadań z ustawy o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej.

15. Realizacja zadań z ustawy o sporcie.

16. Realizacja zadań z ustawy o bibliotekach:
17. Realizacja zadań w zakresie oświaty:

1) ustalanie  planu  sieci  publicznych  szkół  ponadpodstawowych  oraz  szkół
specjalnych;



2) zakładanie  szkół  i  placówek  oświatowych,  nadawanie  imienia  szkołom  i

placówkom  oświatowym,  przekształcanie  szkół  i  placówek  oświatowych,  łączenie  szkół

różnych typów lub placówek oświatowych w zespoły, wyłączenie z zespołu niektórych szkół

i placówek oraz rozwiązywanie zespołów, likwidacja szkół i placówek oświatowych;

3) zatwierdzanie arkuszy organizacyjnych szkół i placówek oświatowych;

4) ustalanie planu naboru do klas pierwszych;

5) przeprowadzanie rekrutacji do szkół nowotworzonych;

6) dokonanie wpisu do ewidencji szkół i placówek niepublicznych, nadawanie szkole

niepublicznej  uprawnień  szkoły  publicznej,  cofanie  uprawnień  szkoły  publicznej  szkole

niepublicznej, wykreślanie z ewidencji szkół i placówek niepublicznych;

7) dokonywanie oceny pracy dyrektorów szkół i placówek oświatowych;

8) przenoszenie  nauczyciela  zatrudnionego  na  podstawie  mianowania  do  innej
szkoły;

9) powierzanie stanowiska dyrektora szkoły lub placówki oświatowej, odwołanie ze

stanowiska dyrektora szkoły lub placówki;

10) opiniowanie  powierzenia  i  odwołania  ze  stanowiska  wicedyrektora  i  innych
stanowisk kierowniczych w szkole;

11 przyznawanie dodatków funkcyjnych i motywacyjnych dyrektorom, przyznawanie

nagród nauczycielom oraz dyrektorom szkół i placówek oświatowych;

12) prowadzenie  spraw  związanych  z  awansem  zawodowym  nauczycieli
mianowanych,

13) .współdziałanie z Podlaskim Kuratorem Oświaty, związkami zawodowymi 

samorządami lokalnymi;

14) przygotowywanie propozycji podziału subwencji oświatowej, sprawdzanie 

zgodności naliczania subwencji oświatowej, zatwierdzanie planów finansowych szkół i 

placówek oświatowych;

15) planowanie remontów obiektów szkolnych;

16) przyznawanie i rozliczanie dotacji szkołom i placówkom niepublicznym;

17) opracowywanie regulaminu wynagradzania nauczycieli;

18) organizowanie nauki religii w szkołach;



19) sporządzanie sprawozdań i przekazywanie do Podlaskiego Kuratora Oświaty;

20) kierowanie dzieci i młodzieży (nieletnich) do placówek szkolno - 
wychowawczych;

21) przyznawanie godzin nauczania indywidualnego uczniom;

22) opiniowanie uchwał rady pedagogicznej wstrzymanych przez dyrektora jako 

niezgodnych z prawem;

23) występowanie z wnioskiem do dyrektora szkoły o dokonanie oceny pracy 

nauczyciela;

24) określanie zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w 

szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Hajnowski

25) określania tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli

realizujących  w  ramach  stosunku  pracy  obowiązki  określone  dla  stanowisk  o  różnym

tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin

26) określenia tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogom, 
psychologom i logopedom

27) przejmowanie dokumentacji zlikwidowanej szkoły publicznej;

28) organizowanie spotkań z dyrektorami w celu omawiania spraw związanych z 

prowadzeniem szkół i placówek;

29) organizowanie wczesnego wspomagania rozwoju dziecka

30) sporządzanie sprawozdań Systemu Informacji Oświatowej.

18. Nadzór nad fundacjami.

19. Kontrola stowarzyszeń wynikająca z art.21 ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy

oraz finansowaniu terroryzmu.

20. Prowadzenie spraw związanych z ustalaniem rozkładu pracy aptek ogólnodostępnych.

21. Realizacja zadań z zakresu ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy

prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Zarząd Powiatu: 

Andrzej Skiepko
Joanna Kojło



Jarosław Gerasimiuk 

Roman Ostapczuk 

Olga Rygorowicz




